
 

 

UCHWAŁA NR XVII/127/12 

RADY POWIATU TATRZAŃSKIEGO 

z dnia 5 lipca 2012 r. 

w sprawie określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie  
oraz użyczenie aktywów trwałych publicznych zakładów opieki zdrowotnej 

Na podstawie art. 7, art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112 

poz. 654 z późń. zmianami) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(tekst jednolity Dz.U. Nr 142 poz. 1592 z 2001 r. z późń. zmianami) Rada Powiatu Tatrzańskiego uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Uchwała określa zasady zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowania oraz użyczenia aktywów 

trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej - dla których Rada Powiatu Tatrzańskiego 

jest podmiotem tworzącym – w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tatrzańskiego oraz Dyrektorom publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej, dla których Rada Powiatu Tatrzańskiego jest podmiotem tworzącym.  

§ 3. Do spraw wszczętych do czasu wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się zasady określone 

w Uchwale Nr XXIV/170/09 Rady Powiatu Tatrzańskiego z dnia 30 stycznia 2009 r. w sprawie: określenia 

zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej zmienionej Uchwałą Nr XXVIII/193/09 Rady Powiatu Tatrzańskiego z dnia  

29 maja 2009 r.  

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXIV/170/09 Rady Powiatu 

Tatrzańskiego z dnia 30 stycznia 2009 r. w sprawie: określenia zasad zbycia, oddania w dzierżawę, najem, 

użytkowanie oraz użyczenie aktywów trwałych publicznych zakładów opieki zdrowotnej zmieniona Uchwałą 

Nr XXVIII/193/09 Rady Powiatu Tatrzańskiego z dnia 29 maja 2009 r.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Powiatu Tatrzańskiego  

mgr inż. Edward Tybor 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 sierpnia 2012 r.

Poz. 4149



Załącznik  
do Uchwały Nr XVII/127/12 

Rady Powiatu Tatrzańskiego 

z dnia 5 lipca 2012 r. 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o aktywach trwałych samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej należy przez to rozumieć: grunty, budynki i budowle, lokale, urządzenia techniczne, maszyny, 

środki transportu i inne środki trwałe.  

§ 2. Samodzielne publiczne zakłady opieki zdrowotnej gospodarują samodzielnie przekazanymi 

w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami i majątkiem Powiatu Tatrzańskiego oraz majątkiem własnym – 

otrzymanym lub zakupionym.  

§ 3. 1. Zbycie aktywów trwałych z wyjątkiem nieruchomości wymaga zgody Zarządu Powiatu 

Tatrzańskiego z zastrzeżeniem ust. 2  

2. O zbyciu aktywów trwałych Zakładu, których wartość księgowa nie przekracza 5.000 zł decyduje 

Dyrektor Zakładu.  

3. Zbycie nieruchomości wymaga każdorazowo zgody Rady Powiatu Tatrzańskiego. W przypadku 

wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości Rada Powiatu Tatrzańskiego określa warunki i tryb zbycia.  

§ 4. 1. Wydzierżawienie, wynajęcie, oddanie w użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych Zakładu na 

okres:  

- dłuższy niż 3 lata wymaga zgody Rady Powiatu Tatrzańskiego  

- do 3 lat wymaga zgody Zarządu Powiatu Tatrzańskiego, z zastrzeżeniem ust. 2  

2. Dyrektor Zakładu samodzielnie podejmuje decyzję o wydzierżawieniu, wynajęciu, oddaniu użytkowanie 

lub użyczenie budynków lub ich części, lokali użytkowych lub ich części o łącznej powierzchni do 50 m², zaś 

gruntu o powierzchni do 500 m².  

3. Dyrektor Zakładu samodzielnie podejmuje decyzje o wynajęciu lokali mieszkalnych – będących 

w zasobach i dyspozycji Zakładu - pracownikom Zakładu na czas oznaczony związany ze stosunkiem pracy 

i na czas nie dłuższy niż 10 lat. W tym przypadku nie stosuje się postanowień § 7 uchwały.  

§ 5. 1. Dyrektor Zakładu przedkłada odpowiednio Radzie Powiatu lub Zarządowi Powiatu wniosek 

o wyrażenie zgody na zbycie, wydzierżawienie, wynajęcie, oddanie w użytkowanie lub użyczenie aktywów 

trwałych wraz z uzasadnieniem i wskazaniem korzyści ekonomicznych podjętej decyzji. Do wniosku winno 

być dołączone stanowisko Rady Społecznej Zakładu.  

2. Zbycie aktywów trwałych lub zawarcie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania lub użyczenia nie może 

powodować:  

a/ ograniczenia dostępności do świadczeń zdrowotnych  

b/ pogorszenia warunków świadczonych przez Zakład usług zdrowotnych  

c/ naruszenia zasady racjonalnego gospodarowania mieniem  

§ 6. 1. Wydzierżawienie, wynajęcie lub oddanie w użytkowanie aktywów trwałych winno być dokonane 

w drodze przetargu , z zastrzeżeniem ust. 2  

2. W uzasadnionych przypadkach właściwy organ Powiatu na pisemny wniosek Dyrektora Zakładu może 

wyrazić zgodę na odstąpienie od przeprowadzania przetargu.  

3. Organizatorem przetargu jest Dyrektor Zakładu, który ustala formę przetargu oraz jego warunki.  

4. W przetargu jako oferenci nie mogą uczestniczyć:  

a/ Dyrektor Zakładu, jego zastępcy oraz Główny Księgowy  

b/ osoby prowadzące przetarg lub wykonujące czynności związane z przetargiem  

c/ małżonek, dzieci, rodzice i rodzeństwo osób wymienionych pkt a i b oraz osoby pozostające z osobami 

wymienionymi w pkt a i b w takim stosunku prawnym lub faktycznym, że może to budzić wątpliwości co 

do ich bezstronności.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4149



§ 7. Dyrektor Zakładu zobowiązany jest do składania Zarządowi Powiatu Tatrzańskiego półrocznych 

sprawozdań w terminie do 30 dni od dnia zakończenia półrocza z nowo zawartych umów zbycia, 

wydzierżawienia, wynajęcia, oddania w użytkowanie lub użyczenie aktywów trwałych zakładu wraz 

z określeniem wyniku finansowego z tego tytułu.  

  Przewodniczący Rady Powiatu Tatrzańskiego  

mgr inż. Edward Tybor 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4149


		2012-08-28T11:42:20+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




